
1 / 28

ZÁPIS ze schůze rady č. 10/2024
Městská část Praha 22

datum: 27. 3. 2024, čas: 15:40 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (7) Tomáš Kaněra, Jan Konopásek, Martin Langmajer, Miroslav Roth, Daniel Smutek, Martin Turnovský,

Hana Vagenknechtová
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Monika Kubšová

Přítomno je 7 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 27.03.2024 v 15:40:56

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu (bod číslo 1)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:41:05
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu.
Ověřovatelé: Miroslav Roth, Martin Langmajer
Předsedající: Tomáš Kaněra

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 15:41:06
Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:41:16

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:47:02
Program jednání
1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola zápisu z 9. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 20.3.2024
4. Revokace UR-161-9/24
5. Výkup stavby garáže ul. Morávkova, na pozemku parc. č. 1749/29, k. ú. Uhříněves
6. Výkup části pozemku parc. č. 1900/6 v k.ú. Uhříněves od společnosti BXB Development Prague
a.s.
7. Smlouvy o smlouvách budoucích kupních na výkup části pozemků parc. č. 2262/10, 2262/1 a
2262/2 v k.ú. Uhříněves
8. Smlouva s firmou K+K stavby Praha s.r.o., IČ 25058401, plnění VZMR s názvem „Radnice MČ
Praha 22 – stavební úpravy přízemí“.
9. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci č. MC22– SD–OSM00024/2022 ze dne 7. 9. 2022 - změna
termínu plnění
10. Informace o změnách v oblasti státního humanitárního ubytování od 1.9.2024
11. Záměr umístění děkovného kříže v k. ú. Hájek u Uhříněvsi - obdržená žádost občana Hájku u
Uhříněvsi



2 / 28

12. Záměr umístění Z-BOXu (6 m2) parc. č. 219/62, k. ú. Pitkovice
13. Přehled stavu Fondu Uhříněveského muzea v roce 2023 s návrhem čerpání finančních
prostředků pro rok 2024
14. Žádost o finanční prostředky na rok 2024, pro činnost sboru dobrovolných hasičů
15. „ZŠ ROMANCE – projektová dokumentace“ - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SD ORS 39/2023
16. „Novostavba ZŠ Romance Uhříněves, MČ Praha 22“– schválení podpisu plné moci k zastupování
Městské části Praha 22
17. „Lávka ul. Ke Kříži – 2. etapa“ – schválení podpisu plné moci k zastupování Městské části Praha
22
18. Přidělení dotace z "Programu MČ Praha 22 na podporu kulturních a společenských aktivit v roce
2024"
19. Přidělení dotace z " Programu MČ Praha 22 na podporu sportovní činnosti v roce 2024"
20. Přidělení dotace z " Programu MČ Praha 22 pro jednotlivce a spolky na reprezentaci v roce
2024"
21. Obnova strojového vozového parku - prodeje a nákupy
22. Návrh programu 2. jednání Zastupitelstva MČ Praha 22 dne 10.4.2024
23. Různé

Diskuze zahájena v 15:47:03
V 15:49:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 24 - Rozpočtová opatření
- stahuje se bod č. 11 - Záměr umístění děkovného kříže v k. ú. Hájek u Uhříněvsi - obdržená žádost
občana Hájku u Uhříněvsi

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-171-10/24
zodpovídá: Tomáš Kaněra
termín: IHNED (27. 3. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:49:30

3. Kontrola zápisu z 9. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 20.3.2024
(bod číslo 3)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:49:35
Důvodová zpráva:
Zápis je přílohou bodu včetně kontroly plnění usnesení.
Diskuze zahájena v 15:49:36
V 15:51:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje zápis z 9. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 20.3.2024.

Hlasování



3 / 28

pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-172-10/24
zodpovídá: Tomáš Kaněra
termín: IHNED (27. 3. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:51:24

4. Revokace UR-161-9/24 (bod číslo 4)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:51:29
Důvodová zpráva:
Dne 20.3.2024 bylo usnesením č. UR-161-9/24 schváleno uzavření nájemní smlouvy na pronájem
nebytového prostoru č. 343 v čp. 1257 na Novém náměstí v Praze - Uhříněvsi panu ███████████
█ Dne 25.3.2024 však budoucí nájemce od uzavření nájemní smlouvy odstoupil. Záměr pronájmu
nebytového prostoru je tedy i nadále zveřejněn na úřední desce.
Diskuze zahájena v 15:51:30
V 15:51:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
Rada revokuje usnesení UR-161-9/24.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-173-10/24 a bylo jím revokováno usnesení
UR-161-9/24
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: IHNED (27. 3. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:51:57

5. Výkup stavby garáže ul. Morávkova, na pozemku parc. č.
1749/29, k. ú. Uhříněves (bod číslo 5)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:52:24
Důvodová zpráva:
Na základě usnesení UR-152-9/24 ze dne 20. 3. 2024 má MČ Praha 22 zájem vykoupit stavbu garáže,
která se nachází na pozemku parc. 1749/29, k. ú. Uhříněves, umístěný v ul. Morávkova.
Jedná se o zděný objekt na pozemku o výměře 21 m2 s plochou střechou s lepenkovou krytinou a s
dřevěnými ručně otevíranými vraty s možností užívání el. přívodu po uzavření smlouvy s hlavním
uživatelem přípojky pro tento garážový komplex. Pozemek pod garáží je ve vlastnictví hl. m. Prahy se
svěřenou správou pro MČ Praha 22.
Majiteli stavby garáže jsou dle LV 7050 pro k.ú. Uhříněves, ███████████████████████████
███████████████████████████████████████████████████████████████████



4 / 28

█████████████
Cena obvyklá kupní je stanovena dle vypracovaného znaleckého posudku pro k. ú. Uhříněves již
realizovaného výkupu garáže na pozemku parc. č. 588/18, k. ú. Uhříněves, v ul. Semanského, garáže
v lokalitě, která je od ul. Morávkova vzdálena cca 300 m, kdy znalecký posudek určil cenu ve výši
415.000,-Kč. Ing. Sladovník i paní Koušková s výkupní cenou ve stanovené výši souhlasí.
Pozice garáže je v katastrální mapě vyznačena oranžově.
Garáže ve vlastnictví HMP zeleně.
Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
OSM doporučuje výkup stavby garáže na pozemku parc. č. 1749/29, k. ú. Uhříněves, s ohledem na
budoucí záměry MČ, za hodnotu dle posledního uskutečněného výkupu stavby garáže v rámci
garážového komplexu v ul. Semanského.
Diskuze zahájena v 15:52:25
V 15:54:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 souhlasí s výkupem a uzavřením kupní smlouvy na stavbu garáže na pozemku
parc. č. 1749/29 v k. ú. Uhříněves od █████████████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████████████████████
███████████████ vlastníků uvedených na LV 7050, za cenu 415.000,- Kč.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá OSM připravit materiál do ZMČ.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-174-10/24
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 31. 12. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:54:24

6. Výkup části pozemku parc. č. 1900/6 v k.ú. Uhříněves od
společnosti BXB Development Prague a.s. (bod číslo 6)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:54:49
Důvodová zpráva:
MČ Praha 22 má zájem vybudovat v Uhříněvsi gymnázium. Usnesením UR-11-1/24 dne 10.1.2024 byl
schválen záměr výkupu části pozemku parc. č. 1900/6 v k.ú. Uhříněves. Na základě oddělovacího GP
byla z pozemku parc.č. 1900/6 – zahrada o výměře 9452 m2 oddělena část pod označením 1900/6 –
zahrada o výměře 5608 m2 v k.ú. Uhříněves a tato oddělená část by měla být předmětem výkupu.
Cena byla dohodnuta ve výši dle aktuální cenové mapy tj. 8100,-Kč/m2, celkem tedy 45.424.800,- Kč.
Na úhradu kupní ceny obdržela MČ Praha 22 od hl. m. Prahy dotaci ve výši 45.000.000,-Kč. Zbytek
kupní ceny bude hrazen na základě rozpočtové úpravy.
Diskuze zahájena v 15:54:50
V 15:55:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na odkup pozemku parcelní číslo 1900/6
– zahrada o výměře 5608 m2 (vzniklý dělením z pozemku parc. č. 1900/6 o výměře 9452 m2 v k.ú.
Uhříněves na základě GP č. 3775-14/2024), za celkovou kupní cenu ve výši 45.424.800,-Kč od
společnosti BXB Development Prague a.s., se sídlem Londýnská 674/55, 120 00 Praha - Vinohrady,



5 / 28

IČO: 27124371.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá OSM připravit materiál do ZMČ

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-175-10/24
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 31. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:55:53

7. Smlouvy o smlouvách budoucích kupních na výkup části
pozemků parc. č. 2262/10, 2262/1 a 2262/2 v k.ú. Uhříněves (bod
číslo 7)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:56:23
Důvodová zpráva:
MČ Praha 22 má zájem vybudovat zpevněnou komunikaci III. nebo IV. třídy na pozemcích parc. č.
2262/10, 2262/2 a 2259/8 v k.ú. Uhříněves, která by měla propojit ulici U uhříněveské obory a ulici
Lávová. Za tímto účelem je třeba vykoupit potřebné části pozemků parc. č. 2262/10, 2262/1 a 2262/2
v k.ú. Uhříněves. V první fázi budou uzavřeny smlouvy o smlouvách budoucích kupních. Následně
budou zpracovány oddělovací GP a znalecké posudky na určení kupní ceny.
První smlouva o smlouvě budoucí kupní se týká výkupu částí pozemku parc. č. 2262/1 (oddělovaná
část „B“) a 2262/10 (oddělovaná část „A“). Finální kupní smlouva na část „A“ bude uzavřena
nejpozději do 12ti měsíců od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí a finální smlouva na část „B“ bude
uzavřena nejpozději do 12ti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavby na
pozemku parc. č. 2262/1.
Druhá smlouva o smlouvě budoucí kupní se týká výkupu části pozemku parc. č. 2262/2 (oddělovaná
část „B“). Finální smlouva bude uzavřena nejpozději do 12ti měsíců ode dne uzavření smlouvy
budoucí. Kupní smlouva bude dále obsahovat závazek, že MČ Praha 22 musí na předmětu výkupu
zřídit na vlastní náklady zpevněnou komunikaci III. nebo IV. třídy a to nejpozději do 24 měsíců ode
dne uzavření kupní smlouvy.
Diskuze zahájena v 15:56:24
V 16:06:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na výkup části „A“
pozemku parcelní číslo 2262/10 a odkup části „B“ pozemku parc. č. 2262/1 oba v k.ú. Uhříněves, za
cenu určenou na základě znaleckého posudku se společností VP Developers s.r.o., se sídlem
Jindrova 3074/56, 155 00 Praha 5 - Stodůlky, IČO: 07407785.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá OSM připravit materiál do ZMČ

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0



6 / 28

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-176-10/24
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 31. 7. 2024

V 16:08:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na výkup části „B“
pozemku parcelní číslo 2262/2, za cenu určenou na základě znaleckého posudku od I█████████
█████████████████████████████████████████████████████████████████
████████████████████████████████████████████ 104 00 Praha - Uhříněves.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá OSM připravit materiál do ZMČ

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-177-10/24
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 31. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:08:41

8. Smlouva s firmou K+K stavby Praha s.r.o., IČ 25058401, plnění
VZMR s názvem „Radnice MČ Praha 22 – stavební úpravy přízemí“.
(bod číslo 8)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:08:48
Důvodová zpráva:
VZMR s názvem „Radnice MČ Praha 22 – stavební úpravy přízemí“ (vyhlášené od 8. 2. 2024 do 29. 2.
2024) nevyústila ve výběr vhodného dodavatele stavebních úprav radnice, VZMR byla zrušená 9/24.
RMČ Praha 22 usnesením UR-163-9-24. Stavební úpravy v přízemí radnice jsou nezbytné z důvodu
nové agendy, které jsou od 01.07.2024 na úřady samosprávních celků přenášeny právní úpravou,
přičemž je nutné, během stavebních úprav, minimalizovat omezení služeb, poskytovaných občanům.
S ohledem na krátící se termín pro uzavření smlouvy s potenciálním dodavatelem, tak aby stavební
úpravy byly dokončené nejpozději do 30. 6. 2024 a s ohledem na značně omezené časové možnosti
pro plnění VZ (víkendy, svátky atp.) se odbor správy majetku, v souladu s postojem gesčního radního
pro majetek, rozhodl pro požádání o výjimku ze zadávání VZMR. Základním parametrem
potenciálního dodavatele VZ musí být schopnost plnění VZ v omezeném časovém úseku, kvalita jeho
předchozích dodávek musí být nezpochybnitelná, stejně tak jako schopnost flexibilně reagovat na
potenciální změny během plnění VZ.
Pro výběr dodavatele byly tedy stanovené následující podmínky: cena plnění, pokud možno v limitu
očekávané investice, tedy cca 1,5 mil. bez DPH, termín plnění, plnění ve vyhrazených dnech,
přesvědčivé reference, a to s ohledem na kvalitu dodávek, komunikace a flexibilita.
Výběr dodavatele, firmy K+K stavby Praha s.r.o., V Polích 1794/8, 104 00 Praha, IČ 25058401, tedy
vycházel z ověřených doporučení, z nabídkové ceny, ze schopnosti plnit VZ v omezených časových
podmínkách a v požadovaném termínu. Nabídková cena je 1 928 841,97 Kč včetně 21 % DPH.
Rozsah je dán projektovou dokumentací a položkovými rozpočty.



7 / 28

Diskuze zahájena v 16:08:49
V 16:12:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
1. Rada městské části Praha 22 uděluje výjimku ze Směrnice č. 4/2023 o zadávání veřejných
zakázek, podle čl. 4.5, odst. 4.5.5. Směrnice o zadávání veřejných zakázek v souvislosti s úpravou
přízemí radnice Nové náměstí čp. 1250.
2. Rada MČ Praha 22 souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou K+K stavby Praha s.r.o., V Polích
1794/8, 104 00 Praha, IČ 25058401 jako s dodavatelem VZ malého rozsahu s názvem „Radnice MČ
Praha 22 – stavební úpravy přízemí“ za cenu 1 928 841,97 Kč včetně 21 % DPH.
3. Rada MČ Praha 22 ukládá odboru správy majetku uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „Radnice MČ Praha 22 – stavební úpravy přízemí“ s firmou K+K stavby
Praha s.r.o., V Polích 1794/8, 104 00 Praha, IČ 25058401 za cenu 1 928 841,97 Kč včetně 21 %
DPH.

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 2
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-178-10/24
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 30. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:12:25

9. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci č. MC22–
SD–OSM00024/2022 ze dne 7. 9. 2022 - změna termínu plnění (bod
číslo 9)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:12:31
Důvodová zpráva:
Jednatel spol. Soubor Pitkovice s.r.o., IČO:08604355, se sídlem: Karolíny Světlé 325/31, Staré Město,
110 00 Praha 1, pan Karel Slavík, dne 28. 2. 2024 (MC22X009DBQO), podal žádost o změnu termínu
plnění smlouvy o spolupráci č. MC22 – SD – OSM00024/2022 ze dne 7. 9. 2022.

Důvod žádosti: možná částečná změna projektu (jiná výměra HPP) a konstrukce financování
projektu.
Z výše uvedeného důvodu žadatel navrhuje změnit Termín plnění finančního daru na nový termín a
to „do 30-ti dnů od Kolaudačního rozhodnutí s vyznačeným nabytím právní moci“, a to i s ohledem na
"Pravidla pro finanční kompenzace investora vůči MČ Praha 22", kde finanční příspěvek či jiná forma
daru je vypočtena na základě výměry nově vzniklých hrubých podlažních ploch ("HPP") a násobkem
částky 1.000 Kč za metr čtverečný.
Přesná výměra HPP bude známa až po realizaci celého záměru a na základě konečného přeměření
nebo zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.

Dodatek smlouvy č. 1 tímto předkládáme k odsouhlasení.
Diskuze zahájena v 16:12:32
V 16:15:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:



8 / 28

1. Rada MČ Praha 22 souhlasí se zněním Dodatku č. 1 smlouvy o spolupráci č. MC22 – SD –
OSM00024/2022, se spol. Soubor Pitkovice s. r. o., IČ: 08604355, se sídlem: Karolíny Světlé
325/31, Staré Město, 110 00 Praha 1, zastoupenou: Karlem Slavíkem, jednatelem.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá starostovi podepsat Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci č. MC22 – SD –
OSM00024/2022, se spol. Soubor Pitkovice s. r. o., IČ: 08604355, se sídlem: Karolíny Světlé
325/31, Staré Město, 110 00 Praha 1, zastoupenou: Karlem Slavíkem, jednatelem.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-179-10/24
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 10. 7. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:16:07

10. Informace o změnách v oblasti státního humanitárního
ubytování od 1.9.2024 (bod číslo 10)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:16:14
Důvodová zpráva:
MČ Praha 22 má ve svěřené správě budovu čp. 140 ul. Křešínská – ubytovna MISURI. V této budově
zřídila MČ Praha 22 nouzové ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny. V současné době je v rámci státního
humanitárního ubytování poskytováno ubytování zdarma pro zranitelné osoby (příspěvek ve výši
300,-Kč/den/ubytovaná osoba). Od 1.9.2024 však dochází ke změnám a všichni ubytovaní v ubytovně
MISURI ztratí nárok na bezplatné ubytování. Osoby, které nemají nárok na bezplatné ubytování
hradí na základě UR-397-21/23 ze dne 9.8.2023 poplatek za ubytování ve výši 4.000,-Kč/osoba/měsíc.
Z uvedeného důvodu je třeba rozhodnout jaký záměr s ubytovnou MISURI bude MČ Praha 22 mít.
Náklady na provoz ubytovny byly v roce 2023 ve výši cca 850.000 Kč.
Na nákup ubytovny MISIRI získala MČ Praha 22 dotaci ve výši 36 mil. Kč s tím, že ubytovna bude
následně přestavěna na dům s dominantně bytovou funkcí. Bytové jednotky mají být využívány pro
potřeby dostupného a chráněného bydlení a minimálně 75 % bytových jednotek by mělo být
přenecháno k dispozici HMP. Z tohoto důvodu považujeme další provoz ubytovny po skončení
nouzového ubytování za porušení dotačních podmínek. Je tedy třeba včas informovat současné
nájemce a ukončit všechny smlouvy o ubytování k 31.8.2024. Pravomoc k uzavírání smluv o
ubytování byla přenesena na VED OSM.

Rada MČ Praha 22 bere na vědomí změny v oblasti státního humanitárního ubytování do 1.9.2024
Diskuze zahájena v 16:16:15
V 16:37:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
Rada MČ Praha 22 souhlasí s ukončením všech smluv o ubytování v ubytovně MISURI čp. 140 ul.
Křešínská v Praze – Uhříněvsi nejpozději k 31.8.2024.

Hlasování
pro: 4
proti 0



9 / 28

zdržel se: 3
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-180-10/24
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:37:56

11. Záměr umístění Z-BOXu (6 m2) parc. č. 219/62, k. ú. Pitkovice
(bod číslo 12)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:38:04
Důvodová zpráva:
Na městskou část se obrátil zástupce spol. Zásilkovna s. r. o., IČ: 28408306 v rámci zájmu o možnost
umístění samoobslužného Z-BOXu (6 m2 umístění boxu) sloužícího pro doručování zásilek.
Místo pro umístění Z-BOXu bylo vybráno s ohledem na minimální narušení vizualizace veřejného
prostranství, a to bez omezení komunikace nebo s úbytkem parkovacího stání.
Vhodnost umístění v rámci zeleně pozemku parc. č. 219/62, při hraně komunikace - místa s točnou,
byla konzultována na OD.
Box není nutné napojit na el. energii, pro napájení je využíváno solárního panelu umístěného na
boxu.
Užívání části pozemku parc. č. 219/62, k. ú. Pitkovice bude na základě nájemní smlouvy.
Užívání pozemku podléhá i řízení v rámci záboru veřejného prostranství za úplatu, a to z důvodu, že
výdejní boxy lze z hlediska poplatku považovat za zařízení či dočasné stavby pro poskytování služeb
viz stanovisko MF MP/05/2021. Dle OZV o místních poplatcích je sazba poplatku 10,-/m2 a den.
Umístění boxu nepodléhá jakémukoliv projednání se stavebním odborem protože se nebude
realizovat el. přípojka a nebude docházet k realizaci stavby nad 25 m2.
Diskuze zahájena v 16:38:05
V 16:38:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 souhlasí se záměrem umístění Z-Boxu na pozemku parc. č. 219/62, k. ú.
Pitkovice.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá OSM započít kroky k umístění Z-Boxu.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-181-10/24
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 31. 12. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:39:00

12. Přehled stavu Fondu Uhříněveského muzea v roce 2023 s



10 / 28

návrhem čerpání finančních prostředků pro rok 2024 (bod číslo
13)
Bod bude předložen na některé další jednání rady.

13. Žádost o finanční prostředky na rok 2024, pro činnost sboru
dobrovolných hasičů (bod číslo 14)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:43:32
Důvodová zpráva:
Sbor dobrovolných hasičů Praha - Uhříněves (dále jen SDH) je sbor, jehož výsledky můžeme vidět
nejen v rámci naší městské části, ale aktivně se zapojuje i do dalších činností mimo Prahu 22.Pro
udržitelný rozvoj SDH je potřebné zajistiti jeho financování.
Dne 19. 3. 2024 byla na úřadě zaevidována žádost starosty SDH pana Laníka po finanční
podporu(dar) k zajištění celoročního provozu sboru, školení členů sboru, kulturní činnost.
Diskuze zahájena v 16:43:33
V 16:45:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 souhlasí s poskytnutím daru SH ČSM - Sbor dobrovolných hasičů Praha-
Uhříněves, IČ: 09540130 k zajištění činnosti sboru ve výši 200 000 Kč.
2. Rada MČ Praha 22 souhlasí se zněním předložené smlouvy a ukládá starostovi smlouvu
podepsat.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-182-10/24
zodpovídá: Štěpán Zmátlo
termín: 30. 4. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:46:03

14. „ZŠ ROMANCE – projektová dokumentace“ - Dodatek č. 1 ke
smlouvě o dílo č. SD ORS 39/2023 (bod číslo 15)
Předkladatel: Martin Langmajer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:46:11
Důvodová zpráva:
Dne 29.11.2023 byla uzavřena smlouva o dílo č. SD ORS 39/2023 na zpracování projektové
dokumentace pro akci „ZŠ ROMANCE“. V RMČ bylo její uzavření schváleno usnesením č.
UR-614-29/23.
Investor podal, dne 16.10.2023, žádost o poskytnutí dotace v rámci výzvy ModF – ENERGov č.
3/2023, z Modernizačního fondu, ke které byla zpracována studie úprav budovy s požadavkem
dotace na režim PASIVNĚ PLUSOVÉHO standardu, která spočívá v úpravě obálky budovy, změně
zdroje vytápění – TČ země/voda, zvětšení a úpravy vzduchotechniky, vyšších požadavcích na MaR,
projektu fotovoltaiky a související přípravy střešního pláště, hromosvodu. Součástí je větší počet
zpracovaných detailů.
Výzva ModF – ENERGov č. 3/2023 Modernizačního fondu byla vyhlášena 20.9.2023., tedy 2 měsíce



11 / 28

po zahájení zadávacího řízení na zpracování PD, ke které se vztahuje Smlouva i tento dodatek.
Investor tedy nemohl předvídat, že vhodná výzva bude vyhlášena, ani jaké požadavky bude
obsahovat. Na základě podané žádosti a aktuálních informací poskytovatele dotace investor očekává
kladné rozhodnutí o poskytnutí dotace. V této souvislosti je nutno upravit dokumentaci pro stavební
povolení tak, aby vyhověla podmínkám výzvy.

Na základě výše uvedeného nám dodavatel předložil návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (viz
příloha), dle kterého se termín zhotovení DSP pro účely jejího projednání s dotčenými orgány státní
správy navyšuje z původních 110 kalendářních dnů na 131 kalendářních dnů ode dne nabytí
účinnosti uzavřené smlouvy o dílo. Celková cena díla se tímto Dodatkem č. 1 navyšuje o 2.630.000,-
bez DPH, tj. 3.182.300,- vč. DPH a nově činí:

Celková cena díla: 21.930.000,- Kč bez DPH
DPH 21 % 4.605.300,- Kč
Celková cena díla: 26.535.300,- Kč vč. DPH

Ostatní články uvedené ve Smlouvě se nemění.
Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
ORS doporučuje odsouhlasit předložený návrh Dodatku č. 1.
Diskuze zahájena v 16:46:12
V 16:47:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Martin Langmajer") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SD ORS 39/2023 „ZŠ ROMANCE
– projektová dokumentace“.
2. Rada MČ Praha 22 schvaluje navýšení ceny díla o 2.630.000,- Kč bez DPH, tj. o 3.182.300,- Kč
vč. DPH.
3. Rada MČ Praha 22 schvaluje prodloužení doby plnění dle znění Dodatku č. 1.
4. Rada MČ Praha 22 ukládá starostovi Tomáši Kaněrovi uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.
SD ORS 39/2023.

Hlasování
pro: 6
proti 0
zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-183-10/24
zodpovídá: Petr Smolka, Ing.
termín: 30. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:48:05

15. „Novostavba ZŠ Romance Uhříněves, MČ Praha 22“– schválení
podpisu plné moci k zastupování Městské části Praha 22 (bod číslo
16)
Předkladatel: Martin Langmajer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:48:13
Důvodová zpráva:
MČ Praha 22 vystavuje Plnou moc společnosti Energy Benefit Centre a.s., zastoupené Ing.
Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva k jednání v rámci akce „Novostavba ZŠ Romance



12 / 28

Uhříněves, MČ Praha 22 k zajištění všech potřebných povolení a souhasů pro jejich vydání. Dále
opravňuje k jednání vedoucích k uzavření smluv, ale neopravňuje k jejich podpisu., vyplývajících ze
Smlouvy o dílo číslo MC22-SD-ORS00029/2023 dne 3.10.2023.
Diskuze zahájena v 16:48:14
V 16:49:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Martin Langmajer") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 schvaluje udělení plné moci k zastupování Městské části Praha 22
společnosti Energy Benefit Centre a.s., zastoupené Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou
představenstva k jednání v rámci akce „Novostavba ZŠ Romance Uhříněves, MČ Praha 22“.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá starostovi Tomáši Kaněrovi podepsat předloženou plnou moc.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-184-10/24
zodpovídá: Petr Smolka, Ing.
termín: 10. 4. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:49:26

16. „Lávka ul. Ke Kříži – 2. etapa“ – schválení podpisu plné moci k
zastupování Městské části Praha 22 (bod číslo 17)
Předkladatel: Martin Langmajer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:49:35
Důvodová zpráva:
MČ Praha 22 vystavuje Plnou moc společnosti Mott Mac Donald CZ, spol. s r.o., zastoupené jednateli
společnosti Ing. Janem Loškem, Ph.D. a Ing. Michalem Babičem k jednání s fyzickými a právnickými
os., orgány státní správy a samosprávy za účelem získání dokladů, vyjádření a stanovisek, nutných
pro získání stavebního povolení na akci „Lávka ul. Ke Kříži – 2. etapa“, vyplývajících ze Smlouvy o
dílo číslo MC22-SD-ORS00001/2024 dne 20.12.2023.
Diskuze zahájena v 16:49:36
V 16:50:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Martin Langmajer") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 schvaluje udělení plné moci k zastupování Městské části Praha 22
společnosti Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., zastoupené Ing. Janem Loškem, Ph.D. a Ing. Michalem
Babičem, k jednání v rámci akce „Lávka ul. Ke Kříži – 2. etapa“.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá starostovi Tomáši Kaněrovi podepsat předloženou plnou moc.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-185-10/24
zodpovídá: Petr Smolka, Ing.



13 / 28

termín: 10. 4. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:50:21

17. Přidělení dotace z "Programu MČ Praha 22 na podporu
kulturních a společenských aktivit v roce 2024" (bod číslo 18)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:50:37
Důvodová zpráva:
Na základě usnesení 2. RMČ ze dne 24.1.2024 (číslo usnesení UR-44-2/24) byl vyhlášen " Dotační
program MČ Praha 22 na podporu kulturních a společenských aktivit pro rok 2024". Termín pro
podání žádostí byl stanoven v termínu od 27.2. do 15.3.2024. V tomto termínu bylo podáno celkem
15 žádostí. Schválený celkový objem peněžních prostředků činí 800 000,- Kč. Celkově navržena výše
dotace pro 15 žádostí ve výši 730 000Kč podle doporučení hodnotící komise uvedeného v zápise z
jejího jednání ze dne 19.3.2024. Žádosti jsou předloženy v jednom vyhotovení na stůl.

Na základě doporučení hodnotící komise Rada MČ Praha 22 neschvaluje přidělení dotace :
- PONTE D22,z.ú., IČ 26531186 z důvodu vypovězení nájemní smlouvy
- Klára Houbová z důvodu nesplnění podmínky právní subjektivity

Na základě doporučení komise Rada MČ Praha 22 převedla 70 000 Kč z dotačního programu kultura
na dotační program sport.

Rada MČ Praha 22 bere na vědomí zápis hodnotící komise včetně jejího doporučení na přidělení
dotace na podporu kulturních a společenských aktivit pro rok 2024.
Poznámka do zápisu: U některých usnesení se z důvodu možného středu zájmu zdrželi hlasování:
Bc. Hana Vagenknechtová a Ing. Martin Turnovský.
Diskuze zahájena v 16:50:38
V 16:51:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Český rybářský svaz, z.s., MO
Uhříněves, IČ 40615561, ve výši 30 000 Kč.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-186-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 31. 5. 2024

V 16:51:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Dětský Pěvecký Sbor Jiskřička,
z.s., IČ 68407874, ve výši 80 000 Kč.

Hlasování
pro: 7



14 / 28

proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-187-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 31. 5. 2024

V 16:52:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Praha Nejvíc, Okrašlovací spolek
Prahy 22 z.s., IČ 9278885, ve výši 20 000 Kč.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-188-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 31. 5. 2024

V 16:52:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Senioři ČR, z.s., ZO Praha 22, IČ
69059373, ve výši 35 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-189-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:53:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Spolu tady a teď , IČ 9234721, ve
výši 15 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-190-10/24



15 / 28

zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:53:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: SHM Klub Uhříněves - Kolovraty,
IČ 63834481, ve výši 95 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-191-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:54:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "G" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Dům dětí a mládeže Praha 10 -
Dům UM, IČ 45241945, ve výši 75 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-192-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:54:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "H" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: TJ SOKOL Uhříněves, z.s., IČ
49276662, ve výši 70 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-193-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:54:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "I" (navrhovatel: "Hana



16 / 28

Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Pivovar Uhříněves s.r.o., IČ
3844951, ve výši 60 000 Kč

Hlasování
pro: 6
proti 0
zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-194-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:55:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "J" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Občanský spolek Uhříněves, z.s.,
IČ 27015297, ve výši 20 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-195-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:55:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "L" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Spolek občanů Hájku, IČ
3710947, ve výši 110 000 Kč

Hlasování
pro: 6
proti 0
zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-196-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:56:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "K" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Naše Pitkovice z.s., IČ 5825016,
ve výši 100 000 Kč



17 / 28

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-197-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:56:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "M" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: AKORDUM, z.s., IČ 7694776, ve
výši 20 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-198-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:56:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "N" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 neschvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, přidělení dotace:
- PONTE D22,z.ú., IČ 26531186 z důvodu vypovězení nájemní smlouvy
- Klára Houbová z důvodu nesplnění podmínky právní subjektivity

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-199-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:57:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "O" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 ukládá OKÚ
a) vyrozumět žadatele s rozhodnutím RMČ o podaných žádostech,
b) připravit smlouvy o poskytnutí dotace k podpisu smluvních stran.

Hlasování
pro: 7



18 / 28

proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-200-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:57:13

18. Přidělení dotace z " Programu MČ Praha 22 na podporu
sportovní činnosti v roce 2024" (bod číslo 19)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:57:21
Důvodová zpráva:
Na základě 2. RMČ ze dne 24.1.2024 (číslo usnesení UR-45-2/24) byl vyhlášen " Dotační program na
podporu sportovní činnosti pro rok 2024". Termín pro podání žádostí byl stanoven v termínu od 27.2.
do 15.3.2024. V tomto termínu bylo podáno celkem 11 žádostí. Schválený celkový objem peněžních
prostředků činí 600 000,00 Kč. Celkově navržena výše dotace pro 11 žádostí ve výši 695 000,00 Kč
podle doporučení hodnotící komise uvedeného v zápise z jejího jednání ze dne 19.3.2024. Žádosti
jsou předloženy v jednom vyhotovení na stůl.

Na základě doporučení komise Rada MČ Praha 22 převedla 70 000 Kč z dotačního programu kultura
a 25 000 bude rozpočtová úprava.

Rada MČ Praha 22 bere na vědomí zápis hodnotící komise včetně jejího doporučení na přidělení
dotace na podporu sportovní činnosti v roce 2024.
Poznámka do zápisu: U některých usnesení se z důvodu možného středu zájmu zdrželi hlasování:
Tomáš Kaněra a Bc. Hana Vagenknechtová.
Diskuze zahájena v 16:57:22
V 16:57:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Senioři České republiky, z.s. ZO
Praha 22 Uhříněves, IČ 69059373, ve výši 30 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-201-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:58:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: DFK Bohemians 1905, o.s., IČ
22613005, ve výši 50 000 Kč



19 / 28

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-202-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:58:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Czech FB Facility, z.s., IČ
1277871, ve výši 10 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-203-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:59:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Český rybářský svaz, z.s., MO
Uhříněves, IČ 40615561, ve výši 35 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-204-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:59:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Studio Sport z.s., IČ 26585146,
ve výši 60 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0



20 / 28

nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-205-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

V 16:59:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: SHM Klub Uhříněves - Kolovraty,
z.s., IČ 63834481, ve výši 120 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-206-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

V 17:00:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "G" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: SK Čechie Uhříněves, z.s., IČ
15268551, ve výši 80 000 Kč

Hlasování
pro: 6
proti 0
zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-207-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

V 17:00:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "H" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: SK Čechie Uhříněves, z.s., IČ
15268551, ve výši 95 000 Kč

Hlasování
pro: 6
proti 0
zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-208-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA



21 / 28

termín: 20. 3. 2024

V 17:00:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "I" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Dům dětí a mládeže Praha 10 -
Dům UM, IČ 45241945, ve výši 135 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-209-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

V 17:01:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "J" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: SK Děti Severu, z.s., IČ
28556224, ve výši 40 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-210-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

V 17:01:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "K" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: FIT 22, Infinity Care s.r.o. ve výši
40 000 Kč

Hlasování
pro: 6
proti 0
zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-211-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

V 17:02:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "L" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:



22 / 28

Rada MČ Praha 22 ukládá OKÚ
a) vyrozumět žadatele s rozhodnutím RMČ o podaných žádostech
b) připravit smlouvy o poskytnutí dotace k podpisu smluvních stran

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-212-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

V 17:02:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "M" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje navýšení rozpočtu dotačního programu na podporu sportovní činnosti
v roce 2024 o 25 000 Kč zapojením finančních prostředků ze zůstatku z VHP

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-213-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing., MPA
termín: 20. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:02:28

19. Přidělení dotace z " Programu MČ Praha 22 pro jednotlivce a
spolky na reprezentaci v roce 2024" (bod číslo 20)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:02:36
Důvodová zpráva:
Na základě usnesení 2. RMČ ze dne 24.1.2024 ( číslo usnesení UR-46-2/24) byl vyhlášen " Dotační
program MČ Praha 22 pro jednotlivce a spolky na reprezentaci v roce 2024". Termín pro podání
žádostí byl stanoven v termínu od 27.2. do 29.10.2024. V termínu do 15.3.2024 byly podány dvě
žádosti. Schválený celkový objem peněžních prostředků činí 35 000 Kč. Celkově navržena výše
dotace pro dvě žádosti ve výši 20 000 Kč podle doporučení hodnotící komise uvedeného v zápise z
jejího jednání ze dne 19.3.2024. Žádosti jsou předloženy v jednom vyhotovení na stůl.
Rada MČ Praha 22 bere na vědomí zápis hodnotící komise včetně jejího doporučení na přidělení
dotace pro jednotlivce a spolky na reprezentaci v roce 2024.
Diskuze zahájena v 17:02:37
V 17:02:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Český rybářský svaz, z.s., MO
Uhříněves, IČ 40615561, ve výši 15 000 Kč



23 / 28

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-214-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 31. 5. 2024

V 17:03:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: AKORDUM, z.s., IČ 7694776, ve
výši 5 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-215-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 31. 5. 2024

V 17:03:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:
Rada MČ Praha 22 ukládá OKÚ
a) vyrozumět žadatele s rozhodnutím RMČ o podaných žádostech
b) připravit smlouvy o poskytnutí dotace k podpisu smluvních stran

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-216-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 31. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:03:39

20. Obnova strojového vozového parku - prodeje a nákupy (bod
číslo 21)
Předkladatel: Martin Turnovský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:03:59
Důvodová zpráva:
Obměna strojů používaných na úseku údržby k zajištění zimní a letní údržby je vyvolána nutností



24 / 28

nahradit nevyužívané či zastaralé stroje a zařízení. Navrhujeme nepotřebné vybavení nabídnout k
odkupu prostřednictvím elektronické dražby ve spolupráci s firmou VeaCom s.r.o. (IČ 27581063) na
základě stanovení ceny podle vypracovaných znaleckých posudků (v příloze) a odměnou za
zprostředkování aukce ve výši 1/3 z příhozů.
Zároveň navrhujeme pořídit nový zametací stroj s kombinovaným využitím na letní a zimní údržbu a
použitelné vybavení repasovat pro použití na stávajících strojích. Seznam strojů a vybavení k prodeji
i návrh na úpravy a nákup nového stroje podrobněji v tabulce v příloze.

Návrh na prodej:
RONDO Antonio Carrero A00 5968, rok výroby 2009, poruchovost, nákladnost oprav, odhad prodejní
ceny (včetně příslušenství) 355 000 Kč
Multicar M26 AX 63-35, rok výroby 2001, opotřebovaná, nákladnost oprav, odhad prodejní ceny
(včetně příslušenství) 446 000 Kč
nesené zadní rozmetadlo, opotřebované, nevyužívané, odhad prodejní ceny 11 000 Kč
kontejner 3 m3, opotřebovaný, máme nový, odhad prodejní ceny 7 000 Kč
kontejner 9 m3, opotřebovaný, máme nový, odhad prodejní ceny 17 000 Kč

Návrh na předělání:
mechanismus na M31 pro použití zimní nástavby sypače - 100 000 Kč
mechanismus na M27 pro použití nástavby cisterny - 40 000 Kč

Návrh na nákup:
zametací stroj na letní i zimní údržbu - 3 500 000 Kč
nástavba sypač - 340 000 Kč
Diskuze zahájena v 17:04:00
V 17:04:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Martin Turnovský") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 souhlasí s návrhem prodeje nepotřebných strojů a vybavení: RONDO Antonio
Carrero A00 5968, Multicar M26 AX 63-35, rozmetadlo, kontejner 3 m3, kontejner 9 m3.
2. Rada MČ Praha 22 souhlasí se zadáním prodeje formou elektronické aukce ve spolupráci s
firmou VeaCom s.r.o. IČ 27581063 a ukládá OŽP dojednat zahájení prodeje.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-217-10/24
zodpovídá: Jana Kučerová, Ing.
termín: 31. 5. 2024

V 17:05:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Martin Turnovský") v
tomto znění:
Rada MČ Praha 22 souhlasí se záměrem repasování použitelného vybavení a úprav na stávajících
strojích pro zajištění letní a zimní údržby a ukládá OŽP zajistit úpravy strojů.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0



25 / 28

nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-218-10/24
zodpovídá: Jana Kučerová, Ing.
termín: 31. 5. 2024

V 17:05:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Martin Turnovský") v
tomto znění:
Rada MČ Praha 22 souhlasí s nákupem nového zametacího stroje pro zajištění zimní a letní údržby
a ukládá OŽP připravit VZ na nákup.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-219-10/24
zodpovídá: Jana Kučerová, Ing.
termín: 31. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:05:52

21. Návrh programu 2. jednání Zastupitelstva MČ Praha 22 dne
10.4.2024 (bod číslo 22)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:06:11
Důvodová zpráva:
Návrh programu 2. zasedání zastupitelstva je vypsán níže.
Zveřejnění oznámení o konání 2. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22 zajistí OKÚ ve spolupráci s
OSM.
Materiály pro zastupitele budou zveřejněny v usneseni.cz nejpozději ve středu 3. 4. 2024 v
odpoledních hodinách.
Zasedání zastupitelstva se uskuteční v prostorách Uhříněveského muzea ve středu 10. 4. 2024 od
15:00 hodin.

Návrh programu:

1. Zahájení, určení skrutátorů, volba návrhového výboru a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola zápisů z 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22 ze dne 18. 12. 2023 a z 1.zasedání
Zastupitelstva MČ Praha 22 ze dne 1. 2. 2024
4. Kontrola plnění usnesení
5. Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha 22
6. Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 27. 3. 2024
7. Zápisy z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 22
8. Dotazy a připomínky občanů (pravidelný bod zařazený pevně jednu hodinu od plánovaného
zahájení zasedání zastupitelstva)
9. Prodej pozemků parc. č. 2122/1, 2122/2, 2122/3, 2122/6 a 2122/8 v k. ú. Uhříněves
10. Prodej pozemku parc. č. 1814/376 v k.ú. Uhříněves společnosti PREdistribuce, a.s.



26 / 28

11. Výkup id. ½ pozemku parc. č. 1653/50 v k. ú. Uhříněves
12. Výkupu stavby garáže ul. Semanského, na pozemku parc. č. 588/17, k. ú. Uhříněves
13. Výkup stavby garáže ul. Morávkova, na pozemku parc. č. 1749/48, k. ú. Uhříněves - revokace
14. Výkup stavby garáže ul. Morávkova, na pozemku parc. č. 1749/29, k. ú. Uhříněves
15. Výkup části pozemku parc. č. 1900/6 v k.ú. Uhříněves od společnosti BXB Development Prague
a.s.
16. Smlouvy o smlouvách budoucích kupních na výkup části pozemků parc. č. 2262/10, 2262/1 a
2262/2 v k.ú. Uhříněves
17. Souhlasné prohlášení vlastníků - vlastníka pozemku parc. č. 588/7, k. ú. Uhříněves a vlastníka
stavby garáže na pozemku umístěné, garážový komplex ul. Semanského - narovnání nesouladu v
evidenci katastru nemovitostí
18. Uzavření smluv v souvislosti s realizací projektu „Viladomy Uhříněves“
19. Inventarizace majetku a závazků MČ Praha 22 k 31. 12. 2023
20. Petice „nesouhlas se změnou plochy oddechu (SO) na pozemcích bývalé skládky „Hliník“ na
pozemky pro Veřejnou vybavenost (VV)“
21. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 22 za 2. pololetí roku 2023 (období 1. 7. 2023 - 20. 12. 2023)
22. Poskytování pravidelných informací o stavu realizace klíčových projektů ve školství
23. Interpelace zastupitelů a občanů
Diskuze zahájena v 17:06:12
V 17:09:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22, tak jak je
uveden v důvodové zprávě, které se uskuteční se ve středu 10. dubna 2024 od 15:00 hodin v
prostorách Uhříněveského muzea.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-220-10/24
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 10. 4. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:10:22

22. Rozpočtová opatření (bod číslo 24)
Předkladatel: Miroslav Roth
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:11:38
Důvodová zpráva:
Rozpočtová opatření vychází z obrdržených dotací a aktuálních požadavků na rozpočet.
Diskuze zahájena v 17:11:39
V 17:15:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Roth") v
tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy tohoto bodu jednání.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0



27 / 28

nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-221-10/24
zodpovídá: František Wetter, Ing.
termín: 10. 4. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:25:29
Jednání ukončeno 27.03.2024 v 17:35:03



28 / 28

Ověřeno ověřovateli:

1)   2. 4. 2024 10:50  Martin Langmajer, v.r.

2)   2. 4. 2024 11:05  Miroslav Roth, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Tomáš Kaněra, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Martin Langmajer, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Hana Vagenknechtová, v.r.

2. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

